[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИЧКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2018г. №34
село Чурачики

	ЧЕЧКЕН  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
сентябрен 05-мĕшĕ  2018ç. №34
Аслă Чурачăк ялě

О        внесении    изменений     в      постановление

администрации   Чичканского сельского поселения

Комсомольского  района  Чувашской   Республики

от     26.09.2017      №33      «Об       утверждении

муниципальной программы Чичканского сельского

поселения   Комсомольского   района   Чувашской

Республики      «Повышение               безопасности

жизнедеятельности     населения   и      территорий

Чичканского сельского поселения Комсомольского

района Чувашской Республики» на 2017–2020 годы
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Чичканского сельского поселения  Комсомольского  района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Чичканского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Чичканского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 26 сентября 2017 года  № 33 следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы   позицию  девять  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 55,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году –  16,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 19,4  тыс. рублей;
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

б) в разделе 4 муниципальной программы абзац третий изложить в следующей редакции:

в 2017 году –  16,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 19,4  тыс. рублей;
в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;
          в) приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» на 2017-2020 годы  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

г) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности населения на водных объектах»     позицию семь изложить в следующей редакции:

          «объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2017–2020 годы  составит:

         в 2017 году – 16,0  тыс. рублей;

в 2018 году -  19,4   тыс. рублей;

в 2019 году -  10,0   тыс. рублей;

в 2020 году -  10,0   тыс. рублей;

          д) в разделе 4 муниципальной подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности населения на водных объектах»    абзац  первый изложить в следующей редакции:

         в 2017 году – 16,0  тыс. рублей;

в 2018 году -  19,4   тыс. рублей;

в 2019 году - 10,0   тыс. рублей;

в 2020 году -  10,0   тыс. рублей;

            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чичканского сельского поселения Комсомольского района».
  Глава  Чичканского

  сельского поселения

 Ю.Г.Лукиянов
Приложение 1

к постановлению администрации Чичканского

сельского поселения №34 от 05.09.2018 г.

Приложение 3 к муниципальной программе

 «Повышение безопасности жизнедеятельности населения

и территорий Чичканского сельского поселения Комсомольского

района Чувашской Республики» на 2017-2020  годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА"

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чичканского сельского поселения Комсомольского района"
	всего
	993
	0310
	Ц8000000

	16,0
	19,4
	10,0
	10,0

	администрация сельского поселения

	Подпрограмма
	"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах"
	всего
	993
	0310
	Ц8100000

	16,0
	19,4
	10,0
	10,0

	администрация сельского поселения

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих мероприятия по обеспечению безопасности и защиты населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций
	всего
	993
	0310
	Ц810200000

	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	администрация сельского поселения

	Основное мероприятие 2
	Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и проишествия на водных объектах»
	всего
	993
	0310
	Ц810400000

	16,0
	9,4
	0,0
	0,0

	администрация сельского поселения